[image: image1.jpg]

Администрация Стародеревянковского сельского поселения Каневского района
Постановление
от ________                                                                                                 №______
ст-ца Стародеревянковская
Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Стародеревянковское сельское поселение Каневского района и утверждении Порядка размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Стародеревянковское сельское поселение Каневского района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»
В соответствии со статьями 145, 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Стародеревянковского сельского поселения Каневского района, постановляю:
1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной зара​ботной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муни​ципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Стародеревянковское сельское поселение Каневского района, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников учреждений (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей и главного бухгалтера) в кратности, не превышающей 5.
2. Утвердить Порядок размещения информации о среднемесячной за​работной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров му​ниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Стародеревянковское сельское поселение Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Общему отделу администрации муниципального образования Стародеревянковское сельское поселение Каневского района (Горбачук) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации, отделу экономики и финансов администрации Стародеревянковского сельского поселения разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Стародеревянковское сельское поселение Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Стародеревянковского сельского поселения Каневского района В.А. Коржова.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Стародеревянковского сельского
поселения Каневского района                                                               С.А. Гопкало
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Стародеревянковского сельского
поселения Каневского района
 от ___________ № ____
ПОРЯДОК
размещения информации о среднемесячной заработной плате
руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных
учреждений, муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Стародеревянковское сельское поселение Каневского района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»
1. Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий (далее - муниципальных предприятий) муниципального образования Стародеревянковское сельское поселение Каневского района, (далее - Порядок) разработан в соответствии с требованиями статьи 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров и определяет процедуру размещения вышеуказанной информации в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
2. Информация, предусмотренная пунктом 1 настоящего Порядка, раз​мещается в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах муниципальных учреждений, муниципальных предприятий муниципального образования Стародеревянковского сельского поселения Каневского района. При отсутствии официального сайта у муниципального учреждения, муниципального предприятия на официальном сайте администрации муниципального образования Стародеревянковское сельское поселение Каневского района.
3. Информация, предусмотренная пунктом 1 Порядка, рассчитывается за календарный год и размещается в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее первого квартала года, следующего за отчетным, в доступном режиме для всех пользователей информационно ​телекоммуникационной сети «Интернет». В составе информации, подлежащей размещению, указывается полное наименование учреждения, предприятия, занимаемая должность, а также фамилия, имя и отчество лица, о среднемесячной заработной плате которого размещается информация.
     4. В составе размещаемой на официальных сайтах информации, преду​смотренной пунктом 1 Порядка, запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индиви​дуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиден​циального характера. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных предприятий, размещается по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
5. Муниципальные учреждения, муниципальные предприятия у которых отсутствует официальный сайт, представляют информацию администрации муниципального образования Стародеревянковское сельское поселение Каневского района до 10 марта года, следующего за отчетным, по форме согласно приложению к настоящему Порядку для дальнейшего размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за достоверностью и своевременностью размещаемой ин​формации, предусмотренной пунктом 1 настоящего Порядка осуществляют руководители муниципальных учреждений, муниципальных предприятий муниципального образования Стародеревянковское сельское поселение Каневского района.
Начальник отдела экономики и финансов                                     А.В. Бортникова
	         ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Стародеревянковского сельского поселения Каневского района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»

Форма размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Стародеревянковское сельское поселение Каневского района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»
	Информация о среднемесячной заработной плате руководителя, заместителя и главного бухгалтера муниципального ________________________________________ муниципального
          (Наименование учреждения, предприятия)
образования Стародеревянковского сельского поселения Каневского района за  201__ год.

	№ п/п
	Должность
	Ф.И.О.
	Среднемесячная заработная плата

Руководитель                     подпись                                             Ф.И.О.